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Dźwierzuty dn. 00-00-0000 

 
Znak sprawy:RO-ZP.271.4.2021                                        Dźwierzuty, dnia 26.05.2021 r.                       

 

Wyjaśnienia nr 2 i zmiana nr 2  

treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji pn. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Gminy 

Dźwierzuty. 
 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r,  poz. 2019 ze zm., 

dalej Ustawa), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ). 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy, Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, udziela następujących wyjaśnień oraz wprowadza i przekazuje zmiany treści 

SWZ: 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 

wynikają z:  
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z 

tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, 
powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli 

tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego 

planem);  
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 
d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w 

kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 

sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań (innych niż wykazywane w kwocie długu), które 

wynikają z: 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z 

tymi podmiotami; 
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 

zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat;  
c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym; 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały 

wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w 
kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). 
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Pytanie 2: 

Czy Zamawiający może określić które dokładnie zobowiązania (kwota, bank) zostaną spłacone z 
wnioskowanego kredytu? 

 
Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić wysokości zobowiązań, które zostaną spłacone z 

wnioskowanego kredytu, z uwagi na posiadane także własne wolne środki, planuje je jednak 
przeznaczyć m.in. na finansowanie następujących przedsięwzięć ujętych w budżecie Gminy Dźwierzuty 

na 2021r. : 
 Przebudowa fragmentu drogi gminnej Nr 195036N, działki nr 3 i 17/22 w miejscowości Stankowo, 

gmina Dźwierzuty, z udziałem dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na 

planowane zobowiązanie w części pokrytej wkładem własnym Gminy; 
 "Budową ścieżki rowerowej na obszarze nieczynnej linii kolejowej Szczytno-Biskupiec na terenie 

Gminy Dźwierzuty" na planowane zobowiązania w formie pomocy finansowej dla Powiatu 

Szczycieńskiego; 

 Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Dźwierzutach; RPO WiM na lata 2014-

2020, w ramach działania: „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków”, poddziałanie: 
"Efektywność energetyczna w budynkach publicznych”, na planowane zobowiązanie w części 

obejmującej wkład własny Gminy; 
 "Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Śledzie - etap I i II oraz 

przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Laurentowie", PROW na lata 2014-2020 Działanie : 

Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, Poddziałanie: Inwestycje związane z 

tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii, Operacje typu: Gospodarka wodno-

ściekowa na planowane zobowiązanie w części obejmującej wkład własny Gminy. 
 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego 365 dni 

w całym okresie kredytowania? 

 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego 365 dni 
w całym okresie kredytowania. Zgodnie z zapisami punktu 11 załącznika nr 1 do SWZ (Opis 

przedmiotu zamówienia) oraz zapisami pkt 11 złącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy) do 
obliczenia kwoty odsetek należy przyjąć rzeczywistą (kalendarzową) ilość dni w miesiącu i w 

poszczególnych latach. 
 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego 

pobierane były odsetki zgodnie z Uchwałą Banku? Jeśli nie wyrażają Państwo zgody, to prosimy 

o propozycję stawki. 
 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego 

pobierane były odsetki zgodnie z Uchwałą Banku, za wyjątkiem wysokości odsetek. 

 
W związku z powyższym w załączniku nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy) dodaje się punkt 27 w 
brzmieniu: 

 

27. „Niespłacony w terminie określonym w Umowie lub określonym przez Bank w odrębnym wezwaniu 
kredyt lub część kredytu (rata) oprocentowany jest według zmiennej stopy procentowej obowiązującej 

dla kredytów przeterminowanych, równej wysokości odsetek  ustawowych za opóźnienie, 
stanowiących sumę stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego i 8,0 punktów procentowych. 

Wysokość oprocentowania za opóźnienie ulega zmianie każdorazowo w przypadku zmiany wysokości 
stopy referencyjnej ogłaszanej przez Narodowy Bank Polski.  
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Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie jest ogłaszana przez Ministra Sprawiedliwości w drodze 

obwieszczenia w dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”. W dniu zawarcia 

Umowy oprocentowanie zadłużenia przeterminowanego wynosi  8,1 %” 
 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający potwierdza, że karencja w spłacie kapitału przypada na dzień poprzedzający 

ustalony dzień spłaty pierwszej raty kapitału, czyli karencja trwa do 24.04.2022 r. ? 

 
Odpowiedź 5: 

Zamawiający potwierdza, że karencja w spłacie kapitału przypada na dzień poprzedzający ustalony 
dzień spłaty pierwszej raty kapitału, czyli karencja trwa do 24.04.2022r. 

 

Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

Wszystkie zmiany stanowią integralna część specyfikacji warunków zamówienia i są 

wiążące dla Wykonawców. 

 

Wójt /-/ Marianna Bogusława Szydlik 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, 
2. a/a. 


